[image: image1.png]

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

Самойловского муниципального образования

Самойловского муниципального района Саратовской области

РЕШЕНИЕ № 107
от  « 25 »  октября 2021 г.

р.п. Самойловка
О внесении изменений и дополнений в Положение «О бюджетном процессе в Самойловском муниципальном образовании Самойловского муниципального района Саратовской области», утвержденное решением городского Совета Самойловского муниципального образования от 31 октября 2019 г. №34 (с изменениями и дополнениями внесёнными решением от 27.02.2020 г. №49)»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 01 июля 2021 г. №251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»; Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом Самойловского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области Самойловского муниципального района; городской Совет Самойловского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в Самойловском муниципальном образовании Самойловского муниципального района Саратовской области», утвержденное решением городского Совета Самойловского муниципального образования от 31 октября 2019 г. №34 (с изменениями и дополнениями внесёнными решением от 27.02.2020 г. №49) следующие изменения и дополнения:
1) часть 1 Статьи 2 «Регулирование бюджетных отношений по вопросам, отнесенным к компетенции Самойловского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области», дополнить пунктами 8 и 9 следующего содержания:

«8) утверждение перечня главных администраторов доходов местного бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;

9) утверждение перечня главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.»;

2) часть 1 статьи 5 «Бюджетные полномочия администрации Самойловского  муниципального района» дополнить пунктами 21 и 22 следующего содержания:

21) утверждает перечень главных администраторов доходов местного бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;

22) утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.».

2. Настоящее решение обнародовать «25» октября 2021 г. в специально выделенных местах для обнародования и разместить на официальном сайте администрации Самойловского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022 года
.

	Глава Самойловского
муниципального образования
	Е.И. Свинарев